Ato da Comissão nº 011/2021

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO, TRIBUTAÇÃO, TRANSPORTES, OBRAS, URBANISMO,

AGRICULTURA, PESCA E FISCALIZAÇÃO, no uso de suas atribuições regimentais, divulga a ORDEM DO DIA da 10ª Reunião

Ordinária, da 1ª Sessão Legislativa, da 16ª Legislatura, a realizar-se no dia 22 de abril de 2021 (quinta-feira), às 17:00 horas, por meio do

Sistema de Deliberação Digital (SDD) nos termos do Ato da Presidência nº 013/2020 e convalidado pela Resolução nº 003, de 16 abril de

2020.

Mensagem Modalidade/Nº
Data de

protocolo
Origem Autoria Ementa

Data de distribuição à

CFO

44

PL nº 5.329/2021

Regime de

Urgência

12/04/2021
Poder

Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Institui o Programa Emergencial de Credito

Juro Zero-Turismo do Município de Imbituba,

e dá outras providências.
14/04/2021

46
PL nº 5331/2021

19/04/2021

Poder

Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Dispõe sobre alteração da Lei de Diretrizes

Orçamentárias – LDO para o exercício de

2021 e abre Crédito Especial para o

Orçamento de 2021, e dá outras providências.

20/04/2021

Sala de Reuniões, 20 de abril de 2021.

Thiago da Rosa
Presidente